
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NR. 2

Protocollo numero:  654 / 2021
Data registrazione:  23/01/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Ripresa lezioni in presenza dal 25 gennaio.pdf

IPA/AOO:  istsc_mnic80700p

Oggetto: Ripresa delle attività didattiche in presenza per le classi seconde e terze della scuola
secondaria di primo grado a partire da lunedì 25 gennaio 2021

Destinatario:
Ai genitori Alunni Ic. Castiglione 2 interessati
-Ai Docenti interessati , scuola sec. di 1°grado
A tutto il Personale dell’I.C. 2 – Castiglione d.S

Ufficio/Assegnatario: 
PREDELLI MIRIAM (PRESIDENZA)

Protocollato in:

Titolo:  2 - ORGANI E ORGANISMI
Classe:  5 - Dirigente scolastico DS
Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



Ai genitori degli alunni
frequentanti le classi seconde e terze
della scuola secondaria di I grado d. Milani

A tutto il Personale scolastico

Oggetto: Ripresa delle attività didattiche in presenza per le classi seconde e terze della scuola
secondaria di primo grado a partire da lunedì 25 gennaio 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il proprio disposto emanato con prot 400 del 16/01/2021 con oggetto Sospensione attività didattiche in
presenza per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado che al secondo paragrafo
indicava la ripresa delle attività didattiche in presenza nella giornata di lunedì 01/02/2021, fatte salve diverse
indicazioni da parte del Ministero della Salute (...);

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 23/01/2021 che all’Articolo 1 recita: (...) alla Regione
Lombardia si applicano le misure si cui all’articolo 2 del (...) decreto (n.d.r. decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 14 gennaio 2021) e, conseguentemente, cessano gli effetti dell’ordinanza del 16 gennaio 2021 (...);

Visto l’Art. 2 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 gennaio 2021 richiamato dall’Ordinanza di
cui sopra che al c. 5 recita Le misure previste dagli altri articoli del presente decreto, a eccezione di quelle di
cui all'art. 3, si applicano anche ai territori di cui al presente articolo, ove per tali territori non siano previste
analoghe misure piu' rigorose;

Visto l’Art.1 del DPCM di cui sopra che all’Articolo 1, comma 10 lettera s) prevede tra le misure per il
contenimento del contagio che L'attivita' didattica ed educativa (...) per la scuola dell'infanzia e per il primo
ciclo di istruzione continua a svolgersi integralmente in presenza;

DISPONE

- la ripresa delle lezioni in presenza per le classi seconde e terze della scuola secondaria di primo grado a
partire da lunedì 25 gennaio 2021;
- il mantenimento di tutte le misure anticontagio adottate alla riapertura della scuola con particolare
raccomandazione al rispetto del distanziamento all’uso obbligatorio della mascherina e al frequente ricambio
d’aria in classe durante le ore di lezione.

il dirigente scolastico
Miriam Predelli

(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)

Min is te ro de l la Pubb l ica Is t ruz ione
ISTITUTO COMPRENSIVO II

Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN)
Tel: 0376 639427 – 0376 631790 Fax: 0376 639427

https://www.iccastiglione2.edu.it - email uffici: mnic80700p@istruzione.it

https://www.iccastiglione2.edu.it
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it

